

**ACTA N° 06 DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DE LA U.E. 310 –
COLEGIO MILITAR “GRAN MARISCAL RAMÓN CASTILLA”**

En el distrito de Huanchaco, en las instalaciones de la U.E. 310 – Colegio Militar G. M. Ramón Castilla, siendo las catorce horas del día dieciocho de mayo del 2023, reunido el Órgano Encargado de las Contrataciones constituido mediante Resolución Directoral N° 038-2023-U.E.310-CMRC de fecha 14 de febrero del 2023 y conformado por el señor Lic. Adm. Juan José BURGA LOZADA, identificado con DNI. N° 17833169 en su calidad de miembro del Órgano encargado de las contrataciones – OEC;

Que al amparo de lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del estado aprobado por D.S. N° 082-2019-EF y artículos 98 y 99 del D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la LCE y sus modificatorias, el OEC ha llevado a cabo el procedimiento de selección por Comparación de Precios N° 01-2023-IEPMGMRC Contratación de Bolsa de alimentos para personal administrativo de la U.E. 310 – CMGMRC; habiendo identificado al proveedor que ofrece el menor precio sobre la base de las cotizaciones obtenidas que cumplen con las especificaciones técnicas, de acuerdo al siguiente cuadro comparativo:

N°	Proveedor	RNP	Inhabilitad o o suspendido	Cumple EETT	U.M.	Cantida d	Precio Unitario S/	Importe Total S/	Orden Prelació n
1	NEGOCIOS NEGI S.A.C.	Si	No	Si	Bolsa alimento s	64	737.25	47,184.00	1
2	TIENDAS DEL E.I.R.L.	Si	No	Si			751.45	48,092.80	2
3	DISTRIBUIDORA ROAZUL S.R.L.	Si	No	Si			757.20	48,460.80	3

En ese orden el OEC, otorga la buena pro a:

Ítem paquete 1. Bolsa de alimentos para trabajadores administrativos de la U.E. 310 – CMGMRC, a la empresa **NEGOCIOS NEGI S.A.C.** por el importe total de **S/ 47,184.00 (Cuarenta y siete mil ciento ochenta y cuatro y 00/100 Soles).**

Siendo las quince horas cuarenta y no habiendo otro punto que tratar, se da por terminada la reunión, firmando el presente en señal de conformidad.

U.E. 310 - Colegio Militar G.M. Ramón Castilla


Mg. Lic. Adm. Juan José Burga Lozada

Organo Encargado de las Contrataciones - OEC

**CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
PARA PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN POR COMPARACION DE PRECIOS**

(artículo 25 de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado aprobado por D.S. 082-2019-EF y artículos 98 y 99
del D.S. N° 344-2018-EF - Reglamento de la LCE y sus modificatorias)

FECHA: 18/05/2023
UNIDAD USUARIA: DPTO. ADMINISTRACIÓN - SECCION PERSONAL
SINTESIS DE LA CONTRATACIÓN: Contratación de la bolsa de alimentos para cumplimiento de la entrega no económica a 64 trabajadores de la entidad, según Informe N° 097-2023-UE310-CMRC/PER Requerimiento de la sección Personal y la RAD N° 0111-2022-U.E.310-CMRC de fecha 24-05-2022, correspondiente al año fiscal 2023.

					PRECIOS NETOS												
Nº	Bien/Servicio Descripción	Unidad Medida	Cantida d x person a	Cantidad Total	Distribuidora Roazul SRL RUC N° 20603682344				Tiendas DEL EIRL RUC N° 20602391052				Negocios Negi S.A.C. RUC N° 20477171321				OB
					P.Unit.	Marca	Total unitario S/	Total S/	P.Unit.	Marca	Total unitario S/	Total S/	P.Unit.	Marca	Total unitario S/	Total S/	
1	Azúcar rubia domestica	Kilo	45	2880	3.80	Dulce Olmos	171.00	10,944.00	3.75	Casa Grande	168.75	10,800.00	3.70	Cartavio	166.50	10,656.00	
2	Aceite vegetal al 100% Premium	Litro	14	896	12.90	Tondero	180.60	11,558.40	12.80	Primor	179.20	11,468.80	12.50	Primor	175.00	11,200.00	
3	Leche evaporada entera, enriquecida con vitamina A,C y D, en lata de 400	Uno	25	1600	3.95	Gloria	98.75	6,320.00	3.95	Gloria	98.75	6,320.00	3.90	Gloria	97.50	6,240.00	
4	Yogurt light + cultivos probióticos x 1.80 lts.	Uno	6	384	9.65	Sbelt	57.90	3,705.60	9.80	Laive	58.80	3,763.20	9.50	Laive	57.00	3,648.00	
5	Fideo tallarin grueso Premium x 1 kg.	Kilo	10	640	8.80	Don Vittorio	88.00	5,632.00	8.55	Don Vittorio	85.50	5,472.00	8.50	Don Vittorio	85.00	5,440.00	
6	Fideos surtidos - bolsa x 250 grs.	Uno	9	576	2.25	GN	20.25	1,296.00	2.30	Don Vittorio	20.70	1,324.80	2.20	Don Vittorio	19.80	1,267.20	
7	Gelatina fresa, sobre x 150 grs.	Uno	5	320	3.90	Universal	19.50	1,248.00	3.95	Royal	19.75	1,264.00	3.85	Umsha	19.25	1,232.00	
8	Durazno en mitades en almibar x lata de 820 grs.	Uno	4	256	9.80	A1	39.20	2,508.80	10.00	Caballo	40.00	2,560.00	9.50	Arica	38.00	2,432.00	
9	Mantequilla con crema de leche y sal x 400 GR	Uno	4	256	20.50	Gloria	82.00	5,248.00	20.00	Gloria	80.00	5,120.00	19.80	Gloria	79.20	5,068.80	
TOTAL							757.20	48,460.80			751.45	48,092.80			737.25	47,184.00	

OBSERVACIONES:

* Precios incluyen IGV y todos los tributos, inspecciones, pruebas y cualquier otro concepto que pueda incidir en el costo de los bienes y servicios.

DETERMINACION DEL PROVEEDOR:

Negocios Negi S.A.C. RUC N° 20477 S/ **47,184.00**

LUGAR Y FECHA DE ENTREGA: Contra la entrega de la O/C - 1 día, en el Almacén de nuestra IEPM

GARANTIA: 45 días

CAD. PRESUP:	23.11.11.			
FTE.FTO.:	R.O.			

U.E 310 COLEGIO MILITAR RAMÓN CASTILLA

HACH ECON VALERIA MILAGROS ARMAS NUÑEZ
ADQUISICIONES

U.E 310 - COLEGIO MILITAR RAMÓN CASTILLA

Lic. Adm. José Burgo Lozada
ABASTECIMIENTO